Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021090800074

74

Nº 170, quarta-feira, 8 de setembro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA GPR Nº 1.504, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1021367/2021, resolve:

Art. 1º Designar a Bacharela em Direito, ADNI NÉTALI LINS ROCHA, matrícula N.
316.927, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete do Cartório Judicial Único -

5ª a 8ª Vara da Fazenda Pública do Distrito Federal, ficando dispensada da Função
Comissionada, FC-01, do Núcleo de Atendimento ao Jurisdicionado da Circunscrição
Judiciária de Brasília.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 1.539, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições e tendo em vista o artigo 93, I, § 1º, da Lei
8.112/1990, a Portaria GPR 78/2018, bem como o PA 0019088/2021, resolve:

Art. 1º Ceder o servidor FLÁVIO AURÉLIO NOGUEIRA JÚNIOR, matrícula 316965,
Analista Judiciário, Área Judiciária, Sem Especialidade, do Quadro de Pessoal deste Tribunal de
Justiça, ao Tribunal Superior Eleitoral, por um ano, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor-
Chefe, Nível CJ-3, da Assessoria de Articulação Parlamentar da Secretaria-Geral da Presidência.

Art. 2º Revogar a Portaria GPR 10, de 04/01/2021, publicada no DOU de
07/01/2021.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
ATO PR Nº 286 TRT-SP, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo
36, da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada pela Lei nº 9.527/1997, e conforme o que
consta do processo de Remoção por motivo de saúde em pessoa da família PROAD nº
46627/2020, resolve:

Art. 1º Cessar os efeitos do Ato PR nº 417, 24 de abril de 2015, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 02, Poder Judiciário, página 93, em 30 de abril de 2015, que removeu,
a pedido, por motivo de saúde em pessoa da família, a servidora MARIA CELIA REZENDE DA
SILVA, matrícula nº 104876, para o Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

Art. 2º Determinar o retorno da servidora MARIA CELIA REZENDE DA SILVA,
matrícula nº 1104876, Analista Judiciário, Área Judiciária, às atividades no Tribunal Regional
do Trabalho da 2ª Região.

Art. 3º Conceder Licença Trânsito de 10 (dez) dias à servidora MARIA CELIA
REZENDE DA SILVA, matrícula nº 104876, nos termos do art. 18 da Lei nº 8.112/90 c/c o
art. 27 da Resolução CSJT nº 110/2012.

Art. 4º Este Ato PR entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ ANTONIO M. VIDIGAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
PORTARIA GP Nº 202, DE 6 DE AGOSTO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO o art. 37 da Lei n. 8.112, de 11
de dezembro de 1990, que conceitua redistribuição e estabelece seus preceitos;
CONSIDERANDO a Resolução n. 146, de 6 de março de 2012, do Conselho Nacional de
Justiça, que dispõe sobre o instituto da redistribuição de cargos efetivos dos quadros de
pessoal dos órgãos do Poder Judiciário da União; e CONSIDERANDO o disposto no Processo
TRT/e-PAD/11481/2021, resolve:

Art. 1º Redistribuir 1 (um) cargo vago de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região,
em reciprocidade com idêntico cargo, ocupado pela servidora Tamires Hubner D' Ângelo,
do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE MURILO DE MORAIS

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
PORTARIA Nº 2.310, DE 31 DE AGOSTO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. CONCEDER APOSENTADORIA a IVONE FATIMA MUNARINI (24082), no cargo
de Técnica Judiciária, da Área Administrativa, Classe "C", Padrão 13, do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo exercício do cargo em comissão
de Coordenador, CJ-1, na Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Erechim,
considerando o que consta no PROAD nº 5111/2021, e de acordo com o artigo 3º, incisos
I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005 (como assegurado no art. 3º da EC nº
103/2019), incluídas as vantagens previstas nos artigos 13 (alterado pela Lei nº
13.317/2016), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006.

2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe "C", Padrão 13, e o cargo em comissão de Coordenador, CJ-1,
revertendo a vaga do primeiro à Classe "A", Padrão 01.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PORTARIA GP Nº 898, DE 2 DE SETEMBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no inciso XXVII do art. 27 do Regimento Interno
deste Tribunal;

CONSIDERANDO o expediente oriundo do Setor de Pagamento de Pessoal
(Memorando SGEPNuCAAP/StPP n. 007/2021), mediante o qual o Chefe do aludido
setor, Dávisson Lucas Vieira Afonso solicita a designação do servidor PEDRO HENRIQUE
MEDEIROS FELIZARDO para exercer a Função Comissionada de Assistente 4, FC-4, doc.
1 do Proad 4716/2021;

CONSIDERANDO a existência de lastro financeiro referente à função
comissionada de Assistente 4 - FC-4 da Secretaria de Gestão Estratégica, bem ainda a
Informação n. 171/2021/SGEP/STPLRR (doc. 3);

CONSIDERANDO o teor do despacho presidencial, doc. 4 do citado Proad, resolve:
DESIGNAR o servidor PEDRO HENRIQUE MEDEIROS FELIZARDO, Técnico

Judiciário, Área: Administrativa, Sem Especialidade, Classe A, Padrão 1, lotado na
Secretaria de Gestão de Pessoal/Setor de Pagamento de Pessoal, pertencente ao
Quadro Permanente de Pessoal deste Regional, para exercer a função comissionada de
Assistente 4 - FC-4, da Secretaria de Gestão Estratégica/Seção de Sustentabilidade e
Acessibilidade, com efeitos a partir da publicação.

Desembargadora MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA

PORTARIA GP Nº 902, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no inciso XXVII do art. 27 do Regimento Interno
deste Tribunal;

CONSIDERANDO a necessidade de promover ajustes na distribuição da força de
trabalho da 1ª Vara do Trabalho de Ji-Paraná/RO, doc. 1 do Proad 4784/2021;

CONSIDERANDO a Informação n. 175/2021/SGEP/STPLRR (doc. 57);
CONSIDERANDO a existência de lastro financeiro referente à função

comissionada de Assistente - FC2 da 1ª Vara do Trabalho de Ji-Paraná/RO, conforme
Portaria GP nº 0901/2021;

CONSIDERANDO o teor do despacho presidencial, doc. 60, resolve:
DESIGNAR o servidor ZILCLEBER DA SILVA TOMAZELLI, Técnico Judiciário, Classe

A, Padrão 3, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a função comissionada de Assistente - FC2 da 1ª Vara do Trabalho de Ji-Paraná/RO, com
efeitos a partir da publicação.

Des. MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA

PORTARIA GP Nº 904, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no inciso XXVII do art. 27 do Regimento Interno
deste Tribunal;

CONSIDERANDO a necessidade de promover ajustes na distribuição da força de
trabalho da 4ª Vara do Trabalho de Rio Branco/AC, doc. 1 do Proad 4778/2021;

CONSIDERANDO a Informação n. 176/2021/SGEP/STPLRR (doc. 3);
CONSIDERANDO a existência de lastro financeiro referente à função

comissionada de Secretário de Audiência - FC-04 da 4ª Vara do Trabalho de Rio B r a n c o / AC,
conforme Portaria GP nº 0903/2021;

CONSIDERANDO o teor do despacho presidencial, doc. 4, resolve:
I - DISPENSAR a servidora MARCIA FERNANDA COSTA, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, Classe C, Padrão 13, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, da função comissionada de Assistente - FC2 da 4ª Vara do Trabalho de Rio
B r a n c o / AC ;

II - DESIGNÁ-LA para exercer a função comissionada de Secretário de Audiência
- FC-04 da 4ª Vara do Trabalho de Rio Branco/AC;

III - DETERMINAR que os efeitos desta portaria ocorram a partir da
publicação.

Des. MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA

PORTARIA GP Nº 905, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no inciso XXVII do art. 27 do Regimento Interno
deste Tribunal;

CONSIDERANDO a necessidade de promover ajustes na distribuição da força de
trabalho da 4ª Vara do Trabalho de Rio Branco/AC, doc. 1 do Proad 4778/2021;

CONSIDERANDO a Informação n. 176/2021/SGEP/STPLRR (doc. 3);
CONSIDERANDO a existência de lastro financeiro referente à função

comissionada de Assistente - FC-02 da 4ª Vara do Trabalho de Rio Branco/AC, conforme
Portaria GP nº 0904/2021;

CONSIDERANDO o teor do despacho presidencial, doc. 4, resolve:
Designar a servidora MARGARETH BARBOSA DA SILVA, Técnico Judiciário, Área:

Administrativa, Classe C, Padrão 13, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente - FC-02 da 4ª Vara do Trabalho
de Rio Branco/AC, a partir da publicação.

Des. MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA

PORTARIA GP Nº 908, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no inciso XXVII do art. 27 do Regimento Interno
deste Tribunal;

CONSIDERANDO a Informação n. 166/2021/SGEP/STPLRR, doc. 6 do Proad
4382/2021;

CONSIDERANDO o teor do despacho presidencial de doc. 22; resolve:
DESIGNAR o servidor FRANCYLDO MARQUES DE ALMEIDA, Técnico Judiciário,

Área: Administrativa, Especialidade Segurança, Classe C, Padrão 13, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Chefe da
Seção de Transporte e Segurança - FC-5, da Coordenadoria de Serviços de Infraestrutura,
Logística e Segurança, com efeitos a partir da publicação.

Des. MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

PORTARIA CPV Nº 402, DE 2 DE SETEMBRO DE 2021

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência subdelegada pela Portaria SEGP nº
01/2019, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria, ROBERTO CESAR GOMES
MAGALHÃES, Técnico Judiciário, área Apoio Especializado, especialidade Tecnologia da
Informação, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotado na Seção de
Construção de Software, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações, para
exercer a função comissionada de Assistente FC-02, dispensando EMERSON DELA VALE.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI